in Rudnic perduxit et Conrado ordinario regni, velut heresi infectos presentavit ut eosdem secundum scripture sacre seriem examinando condigne puniret. Qui quidem in Rudnic deducti tenebrosis includuntur careeribus et popularis accessus ad eos prohibetur, ne suis exquisitis glossulis fidelium corda vulnerarent et cum ultiro octo septimanis diris fuissent inclusi careeribus, nullaque in eis apparenter<sup>1)</sup> scintilla emendationis est inventa. Deinde instat Žižka apud Pragenses pro eisdem, ut Pragam adducantur et ut in terrorem aliis publice in medio circuli comburantur. Consules vero Pragenses rumorem ex eo in civitate fieri timentes, quod plures Martini in civitate fuere fautores, unum ex eis in Rudnic consulem dirigunt, qui tortore assumpto in Rudnic venit et legatione ad Archiepiscopum facta, eos in manus tortoris commendat, qui eorum latera usque ad intestina crudeliter exussit ut a quo, vel a quibus suam haberent heresim faterentur, et si qui in Praga essent consentientes, diligenter scrutantur. Quapropter sic torti quorumdam nomina recitant, a quibus habuerunt et adhuc in Praga eandem cum eis de sacramento tenent sententiam, dixerunt. Eteum plurimum post hoc hortarentur, ut ad unitatem ecclesie de suis erroribus penitendo redirent, subridentes ajunt: „Nos non, sed vos a clero erroneo seducti existentes erratis, et coram creatura pane scilicet sacramentali geniculatis“. Demum factum est, quod V feria ante Bartholomei die XXI. Augusti cum multitudine populi ducentur ad comburendum, hortantur, ut astantem populum petant, ut pro eis ad Deum supplices porrigant preces, mox idem Martinus respondit: „nos non indigemus illis petitionibus, petant, qui indigent“. Et cum plura horrenda piarum aurium nimium offensiva pretactus Martinus diceret, vasi inclusus *cum socio est incineratus*. *Laus inde* sit domino Deo, qui lupos gregem suum invadere volentes diripit et miro modo, ne ceteros inficiant, repellit ac consumit. Iste etenim Martinus pretensus iniquus presbyter cum in prima domini Ulrici de Nova domo fuisse captivitate, literam ad fratres suos Thaboritas aliquos scripsit, multa erronea et heretica documenta continentem.

Item post horum combustionem capti sunt in Praga quidam de Piccardorum heresi suspecti, Lasko de Nova civitate et presbyteri Thaboritarum tres, Procopius dictus rasus, Gira de Glatov et Abraham,

<sup>1)</sup> apprens.

qui noluit pati candelas ardentes coram venerabili eucharistie sacramento.

Item eodem anno, quo supra feria II. post Petri, que fuit XXX dies Julii ex occulto tractatu quorundam cum domino Johanne presbytero, qui pro se levem communitatis majorem habuit partem vulgi, pulsata est major campana ad beatam virginem in arena, ad cuius sonitum omnes deordinationum fautores concurrunt, de nova ad antiquam civitatem ex inductione, ut presumitur Johannis presbyteri prius nominati, cum tumultu venientes, quo pretorium ascendunt, et clamoribus insultant, quod consules utriusque civitatis non essent fideles, plurima crimina eisdem imponentes et propter hoc merito deponendi. Qua de re sigilla eis recipiunt, et antiquam cum nova federant civitate, quatuor ex tota communitatis congregatione capitaneos eligentes, qui pro tunc usque ad electionem novorum consulum regimen haberent tam antique, quam nove civitatis. Quo facto post hoc feria IV. ad pretorium antique civitatis se convocant et XXX secundum pretacti Joannis presbyteri nominationm, XV videlicet de antiqua et XV de nova civitate, in consules eligunt, quorum quidam, prout famabatur, de *Piccardia* heresi fuere suspecti, ut hi simul tamquam unius civitatis consules in pretorio antique civitatis simul sedendo maiores causas diffinant, et quosdam ex eis, dum opus fuerit, causas minores in nova civitate audire disponunt. Pro hac itaque sine omni ordine et contra civitatis privilegia consulum electione ac dispositione omnes maturi et *possessionati* viri turbantur, de quorum numero unus etiam armifex, quamvis electus, consulatum noluit acceptare, perpendens, quod non legitime, prout civitatis privilegia sonant, sunt electi. In hac etiam electione Luna planeta vulgum designans Marti Planete secundum astrologos litium significatori ad communicationem applicata denotat, quod nullius rei bonum ordinem et finem ab his electis exspectare oportebit, quin potius hec electio erit fomes, et radix multorum regni malorum. Hec ille, cuius nomen ignoratur. Et ut rei exitus probent, statim in eadem congregatione Johannes presbyter prefatus vicem subcamerarii gerens, communitati pro tunc in pretorio existenti dixit; „Ecce jam vos seculares unus estis, et pro uno homine; si ergo vultis, ut nos spirituales etiam unum simus, populum non dividentes, oportet, quod magistrum *Cristanum* plebanum ecclesie Sancti Michaëlis majoris civitatis Pragensis una cum suis presbyteris a pretacta ecclesia vadatis, quod nobiscum in nostris actibus concordare nolunt, sed